LICITACION PUBLICA N° 1-20244NS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: RENOVACION DE CERCO PERIMETRICO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD EN LA LOCALIDAD DE CHORRILLOS, DISTRITO DE CHORILLOS, DISTRITO DE CHORRILLOS, PROVINGIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA -

3ERA ETAPA - CUI 2461958"

CUADRO N° 01 (ADMISION )

Postor N

POSTOR

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE

Declaracién jurada de
datos del postor
(Anexo N° 1)

Documento que

acredite I;
representacién de
qulen suscribe la

oferta.

¢) Declaracién Jurada
literal b) del articulo 52
(Anexo N°2)

ko
s

Declaraclén Jurada de
cumplimiento de los
Términos de
Referencla contenidos.
Capitulo Il de Ia
presente seccién.
(Anexo N°3)
Declaracién jurada de
plazo de prestacién
del serviclo ylo
Ejecucién de la Obra.
(Anexo N°4)
(Anexo N°5)

a
T
@
E
H
2
<
c
$

Promesa de Consorclo
con firmas legalizadas

El precio de [a Oferta
en Soles. Adjuntar
obligatoriamente el
(Anexo N° 06).

<

2

3
s

9

Resultado final

SAMED CONTRATISTAS GENERALES S.AC.

CUMPLE

cumpLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE HO APLICA

NOCUMPLE Finlapait 61 S00LE1 i tim o BELADES
NCRETO F C= 2 CEMENTO TIPO IF y deberia
doce SOUADD, COMCRENO F G- 00KGIEN CEMINTO PO
11, E=0 10M" segun el presupuesto del expediente.

NO ADMITIDO

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.

CUMPLE

cumMPLE

CUMPLE

CUMPLE cumpLE NO APLICA

En Los ems de ESTRUCTURAS v MOVMENTO DE TERRAS

asinismo en (a partda 03 01,01 01 e MORO DE LADRILO KK
TIPO SOGA" y debenia deck "MURO DE LADRILLO KK TIPO
'SOGA® segun el presupuesto del expedwne.
Exiee una icongruanci anve i ocha consgeada de
1a fect
e o 1 e o R s B At 00 38
eglamento.

NO ADMITIDO

SAN JOSE

CUMPLE

cumpLE

cumPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La paidn 01,0301,02 EL TEM DICE “DEMOUCION DE
COLUMNAS EN CERCO PERIETRICO, EX0 15W (CFEQUIPOY
y debetia deck *DEMOLICION DE CoLMAS EN GERCO
PERIMETRICO (usouwor sequn el presupuesto del
expedent

NO ADMITIDO

CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.AC.

CUMPLE

cumpLE

CcuMPLE

CUMPLE CUMPLE NO APLICA

NO CUMPLE
A)En todos los S VIGAS ha consignado partidas eroneas
supuesto del epredente.
B)El tem s WS ESTRUCTURALES ACERO
y deberia dece "VIG
'AGER F Y-AX00KGICME- segun o presupuesto del
ex
©) En los tems de PRUEBAS DE AISLAMIENTO las unidades
dice "UND" y deberia decit “Glb* segun el presupuesto del
xpedente.

HO ADMITIDO

3G CONSTRUCTORA SAC.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO APLICA

CUMPLE
Ao indica sublotales en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS

'SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS DE
CONCRETO segun lo indica las bases integradas CAPITULO Il
numeral 222 1 Documentos para 1a admisén de 1 oferta, inciso.

) La partida 0103 01.01 el tem dce “DEMOLICION DE CERCO

*DEMOLICION DE CERCO PERIETRICO DE SOGA,Ex0.154
(C/EQUIPOY segun el presupuesto del expediente.
Etaom it are i fcha comignads dol
fecha de
Wgpredidin il ‘segun al Articulo 60 del
Reglamento

NO ADMITIDO

EMPRESA CONSTRUCTORA GRA.P.H. S.R.LTDA.

CUMPLE

cumpLE

CUMPLE

cumpLE cumpLE HO APLICA

HO CUMS
A)La partda 0103 01.02 el tem e ZAPATAS. ACERO FY=
4200KG/CM2* y deberia decit “ZAPATAS ACERO

F segun
B) El postor ha omeido la partda 01 03 de fem CAJAS DE PASE
¥1a partda 01 03 01 de tem CAJA DE PASE CUADRADO. 100X
X50 MM segun el presupuesto del expediente
Exste una incongruenca entre 12 fecha consignada del

a pr
ofertas, 1as fechas no son subsanables segun al Articulo 60 del
Reglamento

HO ADMITIDO

CONSORCIO INGENIERIA|

CUMPLE

cumMPLE

CUMPLE

CuMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
Exsten panidas erradas.
A)En Los tems de ESTRUCTURAS y MOVIMIENTO DE

B) En1a partda 01 01.11 el tem dice "CERCO DE OBRA CON
ESTRUCTURA H2.40M" y deberia dece "CERCO DE
OBRA CON ESTRUCTURA METALICA, H=2 40M" segun el
presupuesto el expediente
Exste una incongruenca entre 1a fecha consignada del

alafecha de
ofertas, las fechas no son subsanables segun al Articulo 60 del
Reglamento

NO ADMITIOO

AG3 ARQUITECTOS INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CUMPLE

cumpLE

CUMPLE

CUMPLE CuMPLE NO APLICA

NO CUMPLE
Ao ndca subolales en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS

SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS DE.
CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO
segun lo indica las bases infegradas CAPITULO Il numeral
2221 Documentos para 12 admison de 1a oferta, incko G
) No ha incluido 133 panids desde el tom EQUIPOS DE

PROTECCION

‘SALUD EN EL TRABAJO, dichos fems si fgura 1as partdas en el
presupuesto del expediente.

NO ADMITIDO

PORFISA GENERALES SAC.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE HO APLICA

CUMPLE

 ADMITIDO

CONSORCIO SAN PEDRO NORTE

cumPLE

CcuMPLE

CUMPLE

CuMPLE cumMPLE CuMPLE

Wo CuMPLE
A)No indca subtctates en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS.

ESTRUCTURAS, LADO,

inciso
Pari 010209 o o s TROZO ¥ REPLINTEO PRE ELMNAT'y
TGO Y EPLATEO PRELAMUAR g
10 del e
) nta parid 01020101 ot o e
FC=100KGICMZ CEMENTO TIPO Iy deberia dece
‘CONCRETO F'C=100KGICH CEMENTO TIPO I, E<0 10K segin o
presupuesto ool expederte

CONCRETO

NO ADMITIDO

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A.C.

CUMPLE

cumMPLE

CUMPLE

CcuMPLE cumMpLE NO APLICA

CuMPLE
A) No indica sublotales o1 OBRAS PROVISONALES, oerss

oSALUD. DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS OE

ARMADO

»aun Vo s beses b mgua-- CAPTULO | et

2221 Documentos para (a admisin de 1a oferta, nciso G.
Exste una incongruencia entre 1a fecha consignada del

fecha de
ofertas, 1as fechas no son subsanables segun al Articulo 60 del
Reglamento.

HO ADMITIDO

SAN BERNARDO CARGO S.AC.

CcuMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO APLICA

NO CUMPLE
) Existe una ncongruenc entre (a fecha consignada del
afe

ofertas, s fechas no son subsanables segun al Articulo 60 del
Realamento

HO ADMITIDO

HM SERVICIOS INDUSTRIALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - HM SERVICIOS
ES

CUMPLE

CcumMPLE

CuMPLE

CUMPLE cumPLE HO APLICA

(0 CUMPLE
A)En Los tems de ESTRUCTURAS y MOVIMIENTO DE
. h

HO ADMITIDO

SOLIDA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - SOLIDA INGENIERIA S.A.C.

NO CUMPLE

enada

cumMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE HO CUMPLE
consigna fecha de. consigna fecha de
convocatora errada convocatoria errada

NO APLICA

N

) consigna fecha que no cortesponde  la fecha de la
esentacion de oferta
B) El sublotal mas el IGV no suma el total de su oferta.
Existe una incongruencia entie Ia fecha consignada del
t 1a fecha d
ofertas, las fechas no son subsanables segun al Aticulo 60 del
Realamento

NO ADMITIDO

SOGU CONSTRUCTORA S.A.C.

CUMPLE

cumMPLE

CcumMPLE

CUMPLE cumPLE O APLICA

PLE
A)La partida 01 08 01 del tem PRUEBA DE AISLAMIENTO, la
unigad de medeta que ndica el postor es “glb™ 1a cual no

d de

medida es "GLE"

HO ADMITIDO
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CUADRO N° 01 (ADMISION )

POSTOR ADMISIBILIDAD DE IGATORIA
s s_9 e 83 s § o8 =
- g 8= f35g 8 $3.¢ $5,3 08 §5% . -
B8~ 3 r Se38o BowE-TS = 2520 = SRg SELg w
283 Ta5a =8&sd AR RE N |- B ENe 035%8 c
postornt 282 22354 SgEE% 32885=8% | 3¥8.% 882 23E: £
] $5528% $852 §88551% 538y 2 8523
NomeRe 358 EEERS E33p5 | SEEff3fs | 3¢St HE 2833 E
B8 FEE §8stg Eac5eags fovsg 2Eg $888 35
g2 5 a%2 fES5Eags 3382 < 388
LR a £% LTS SE §%0§ FERS ES 8c3 2
] g o83 g5 $: v g 5% 253 8
& T2 8% g6 a i a8 o
a) b) ) d) ) ) )
o cumpLE
Ntz prsor yonaza enscenons ercormuoo
hera e
Y inel

expedinte
B) La partida 01 03 04 03 el fem dice "VIGAS ACERO

w  |HUcRIS SAC cumpLE cumpLe cumpLE cumpLE cuMPLE NO APLICA ACERG F-Ye4200K/CHZ. 40900 o praslipuesto el HO ADMITIDO
C)La parida 01.03.01 02 el kem dee“ZAPATA ACERO
FY=4200KGICZ y debera deck “ZAPATA ACERO
FY=4200KGICHZ sequn el presupuesto del expedinte
Existe una micongruencia entre 1a fecha consignada del

ofertas, Ias fechas o son subsanables segun al Articulo 60 del
eglamento

NO CUMPLE

AyLa e oLy m o o b s LS Aceno

4200KGICMZ y deberia deck “COLUMNAS ACERO

(GICMZ" segun el presupuesto del expedente.

nna»mmom:mozmemau-w;w ENCOFRADO Y
Y

segun
expediente
v |CBG.EIRL. CUMPLE CUMPLE CcuMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ) La partea 0103 04 03 of fem de "VIGAS ACERO HO ADMITIDO

ACERO F Y=4200KGICMZ- sogin ¢} pasupieni do

Exste una ncongruencia gy u achm corairada ol

Py il Sopun a1 Aflculo 60 del
Reglamento.

WO CUMPLE

A) En Los fems de ESTRUCTURAS y MOVIMIENTO DE

n  |CONSORCIO PALAVI cumpLe cumpLE cumpLe cUMPLE cuMPLE cumpLE T b oot X sl P OGS HO ADMITIDO
oue:

HO CUMPLE

1 |PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC CUMPLE CUMPLE CcuMPLE CUMPLE cumpLE NO APLICA oy s Y"‘ ik bl NO ADMITIDO

2 |CONSORCIO VITRIOL LIMA CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

NO CUMPLE
A Leputian 620101 hom dn260LAE0, €0 NCRETO
overon GEMENTO PO HS O PO V. £40 1N ¥
deberia deck “SOLADO, CONCRETO F C=100KG/CM2
CEMENTO TIPO I}, E=0 10M" segun el presupuesto del

ente.
B) La partida 01.02.02.01 el fem dice “CIMIENTO CORRIDO:
CONCRETO F C=176KG/CM2 CEMENTO TIPO HS O TIPO V +
CUMPLE cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA o OE P.0- y deberta deck CIMIENTO CORRIDO, HO ADMITIDO
CONCRETO F 'C=176KG/CM2 CEMENTO TIPO Il + 30% DE
sequn el presupuesto del expedente.

C)La partifa 01020301 el tem dce "SOBRECIMIENTO.
CONGRETO F C=176KG/CM2 CEMENTO TIPO HS O TIPO V +
25% DE P.M" y deberia deci *SOBRECIMIENTO. CONCRETO
F'C=175KG/CM2 CEMENTO TIPO Il + 26% DE P.M * segun el

presupuesto del expediente.

DE
S.A-CCODEINGESA

NO CUMPLE
A)En el folio 33 y 34 2 unidad de medida GLOBAL dice "gbl"y
beria deci *glb” segun el presupuesto del expediente
2 |CONSORCIO JOAQUIN cumMpPLE CcuMPLE CUMPLE cumpLE cumPLE CUMPLE Exste una ncongruenca entre la fecha consignada el NO ADMITIDO
jesto no corresponde a 1a fecha de presentacion de
ofertas, as fechas no son subsanables segun al Aticulo 60 del
R

eglamento.
NO CUMPLE
4)No ndia suttcaies sn OBRAS PROVISIONALES; OBRAS
T REL
7 |CONSORCIO LUMAI cumpLE CcumpLE cumpLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE 'SALUD, DEMOLICIONES, EOTRUCTURAS, OORAS D HO ADMITIDO

CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO

2221 Documentos para 12 admsién de 1a olerta, inciso G.

HO CUMPLE

) No indca sublotales en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS

PROVISIONALES TRABAJOS PRELIMINARES SEGURIDAD Y

2 |AJC CONTRATISTAS SAC. cuMPLE CUMPLE cumpLE cumpLE CUMPLE NO APLICA SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS DE NO ADMITIDO
CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO

segun o indica las bases integradas CAPITULO I numeral

2221 Documentos para la admision de 1a olenta, inciso G.

O CUMPLE
€1 postor consigna fecha o CUMPLE
deerente a 1a presentacien . e
»  [RoASAcoNsTRUGGIONES cBRAS Y SERVICIOS i b — compLe gy s O APLICA )10 consgne o 0l oo de Grcs gereres, i KbiiisioE
Son subsanables segin 3l hbler,
omables s "6 de as bases integradas.
. Reglamento.
UMPLE
A)Hoinda suloaies¢n OBRAS PROVISIONALES, OBRAS
1 |CONSORCIO NACIONAL 3 cumpLE cumpLE cuMPLE cumpLE cumpLE cumpLE 'SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS DE HO ADHITIDO
CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO
Segun lo ndca las bases kegradas CAPITULO Il numeral
2221 Documentos para ta admisn de 12 ofeta, mciso G
A)La uNtma pigia del presupuesio s encuenira degble
a  |CONSORCIO 607 cumpLE CuMPLE cumpLE cumpLE cumpLE cumpLe g i coogruence ankie Teehs consracd ol HO ADMITIDO
ofertas, 125 fechas no son subsanabies segun al Artculo 60 del
Realamento
NO CUMPLE
) No india sublotales en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS
n |CONSORCIO JOTORO cumpLE cumpLE cumpLE cumMPLE CcumPLE cumpLe SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUGTURAS, OBRAS DE WO AOMITIOO
CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO
segun lo india las bases iniegradas CAPITULO Il numeral
2221 Documentos para fa admison de 12 olerta, ncio G
O CUMPLE
5 tes,
Utiidad, Gastos 08 y Gastos varables, como fura en el Anexo
»  |CONSORCIO SALUD cumpLE cumpLe cumpLE cumpLE cumpLE cumpLE 6 de a5 bases mtegradas. HO ADMITIDO
ta
e presentacn de ofertas, 1as fechas no son subsanables
segun i Aticulo 60 del Reglameno.
31 |CONSTRUCTORAGR SA. CumPLE CuMpLE CumpLE CumpLE COMPLE cumPLE cuMPLE ADMITIOO
O CUMPLE
Ao subties en OBRAS PROVISIONALES, OBFAS
» CcuMPLE CUMPLE cumpLE cumpLE cumpLE cumpLE SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS DE O ADMITIOO
CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO

2221 Documentos para (a admisién de 1a olerta, inciso G.

LE
A) La partida 01020101 el tem dce “SOLADO CONCRETO
FC=100KG/CM2 CEMENTO TIPO TIPO I y deberta deci
- CONCRETO F'C=100KG/CM2 CEMENTO TIPO I,
20.10M" segin el presupuesto del expedente
8) La partida 01,0202 01 ¢l tem die “SOLADO. CONCRETO
2 |CRAP INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. cumpLE cumpLE CcumPLE cumpLE cumPLE O APLICA F/C=KGICM2 CEMENTO TIPO Il + 30% y deberia decic HO ADMITIOO

*CIMIENTO CORRIDO. CONCRETO F C=175KGICH:
CEMENTO TIPO Il + 30% DE P.G" segun el presupuesto del
expede
)La partta 01.02 03 de fem SOBRECIMIENTO la medida dice
“m3" s embargo en el piesupueslo del expedinte no exste
mediia para esa parte

NO CUMPLE
A) o dea sublolales en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS

» CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumMPLE NO APLICA ‘SALUD, DEMOLICIONES; ESTRUCTURAS, OBRAS DE HO ADMITIOO
TACTICAL IT S.AC. CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO
segun o indica las bases ifegradas CAPITULO If numeral
2221 Documenlos para (2 admision de la oferta, inciso G

NO CUMPLE
)0 g 0125 0102 s e ZAATAS ACEND
(200KG/CM2 el melrado dice *1241.40" y debena deci
1241 54"

3 [CONSORCIO RIMAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
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CUADRO N°01 (ADMISION )

— ADMISIBILIDAD DE OFERTAS DOCUMENTACIGN DE PRESENTACION OBLIGATORIA
P ] $n 8% P “ Ex) —
a5 ¢ $s s %8 SV, °8.5 S3s £5%
3L~ 5 r Se38g BeeErTS 3v20= 88 S2es w
B87 Fa53 28357 | E88ESstP | EEgLl £s9 2388 <
Postor N 582 Erk- ] So%EZ 59a8s=i2 538%% 3%z S =
53¢ §3£38 23893 S$5cufevg | S52%2% g% g $53e 2
HORMBRE 2hE Efiis §38%: | fEEssatl 8552 H X |
fe< gREE g883< fafsieis | fg3ss §f< 88582 3
31 8783 8¢53 §E-E35E 333 £s 4N Fi
i £ 95§ g3 $so PR St S g
& s & &3 3¢ ga o g8 4 -2
a) b) <) d) e) n 9
O CUMPLE
A) No indica sublotales en OBRAS PROVISIONALES, OBRAS
TRABAK Y
3 |CONSORCIO EDUCATIVO NORTE cumpLE cumpLE cumpLe cumpLE cumpLE cumPLE ‘SALUD, DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, OBRAS DE O ADMITIO
CONCRETO, SOLADO, OBRAS DE CONCRETO ARMADO
a3 b
222 1 Documentos para 12 admison de Ia oerta, inciso G.
31| SANTA MARIA CONTRATISTAS SAC. CUMPLE CuMPLE cumpLE CumPLE cumpLE HOAPLICA cumpLE ADMITIOO
1| CONSORCIO IBIZA cUMPLE cumpLE CumMPLE cumpLE CuMPLE CuMPLE CUMPLE ADMITIDO
NO CUMPLE
s |CONSORCIO DIALD cuMPLE CUMPLE cUMPLE cuMPLE cumpLE CUMPLE A) EnLow Sems de ESTRUCTURAS 1 MOVMIENTE DE HO ADMITIDO
el exvedente
UMPLE
A)Exste una incongruencia ente a fecha consignada del
5 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO cumpLE cumpLE cumpLE cumpLE cumpLE NO APLICA ng
olertas, 1 fechas o son subsanabies segun al Aficulo €0 del
{0 CUMPLE
«  |JOTSA CONSTRUCTORES SAC. cumpLE CUMPLE CcUMPLE cumpLE cumpLe NO APLICA ) ostoms g ESTRUCTURAS y HOVMENTO OE HO ADMITIDO
al

(2dL

CARLOS ALBERTO NIETO PAL FLORDECPILAR MIRAND zeumy /

PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




